
Městys Dřevohostice

Usnesení ze 14. zasedání Zastupitelstva městyse Dřevohostice
konaného dne 28. 3. 2013 od 17.00 hodin v zasedacím sále zámku

Zastupitelstvo městyse projednalo
Program 14. zasedání ZM Dřevohostice

1. Určení ověřovatelů zápisu
2. Volba členů návrhové komise
3. Schválení programu
4. Zpráva finančního výboru, 
5. Zpráva kontrolního výboru
6. Převod akcií VaK Přerov, a. s. od České spořitelny a. s.
7. Návrh rozpočtu městyse na rok  2013
8. Přenesení pravomoci k provádění rozpočtových opatření na Radu městyse Dřevohostice
9. Zpráva Policie ČR o stavu veřejného pořádku na teritoriu Obvodního oddělení Přerov
10. Zpráva o výsledku hospodaření městyse Dřevohostice za rok 2012
11. Protokol České inspekce životního prostředí o kontrolním zjištění na lesích v majetku městyse 

Dřevohostice
12. Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro JSDH Dřevohostice
13. Žádost o koupi části zahrady p. č. 271/1 o výměře 500 m2 v k.ú. Dřevohostice 
14. a) Žádost Římskokatolické farnosti Dřevohostice o finanční příspěvek na II. etapu rekonstrukce 

střešní krytiny na kostele Sv. Havla.
b) Smlouva o poskytnutí příspěvku Římskokatolické farnosti Dřevohostice

15. Žádost T.J. Sokol Dřevohostice o poskytnutí finanční podpory pro zajištění provozu sokolovny 
na rok 2013

16. Žádost T.J. Sokol Dřevohostice, tenisový oddíl o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse 
Dřevohostice

17. Žádost Endurocross Dřevohostice o.s. o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse Dřevohostice
18. Žádost JK Gracie Dřevohostice o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse Dřevohostice
19. Delegování zástupce městyse Dřevohostice na valnou hromadu VaK Přerov, a. s.
20. Žádost o odkoupení pozemku p.ř. 173/1 v k.ú. Dřevohostice
21. Transformace MAS – Partnerství Moštěnka, o.s.
22. Žádost Aleše Sigmunda o příspěvek z rozpočtu městyse Dřevohostice na hudební festival 

Dřevorockfest 2013
23. Žádost ZŠ Dřevohostice– zájmového kroužku mažoretky Třpytky o poskytnutí příspěvku 

z rozpočtu městyse Dřevohostice
24. Žádost Tanečního souboru Tadomi Dřevohostice o.s. o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse 

Dřevohostice
25. Schválení uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 60 000,- Kč z Olomouckého kraje na 

částečnou úhradu nákladů na XX. ročník Setkání dechových hudeb 2013
26. Informace

Zastupitelstvo městyse  schvaluje:
– ověřovatele zápisu z 14. zasedání: Danuše Kociánová, Aleš Sigmund
– návrhovou komisi ve složení: předseda Tomáš Doušek, členové Jaroslav Dopita, Martin Josiek
– rozšíření programu o materiály: 

- č. 22: Žádost Aleše Sigmunda o příspěvek z rozpočtu městyse Dřevohostice na hudební 
festival Dřevorockfest 2013

1



 - č. 23: Žádost ZŠ Dřevohostice– zájmového kroužku mažoretky Třpytky o poskytnutí 
příspěvku z rozpočtu městyse Dřevohostice

 - č. 24: Žádost Tanečního souboru Tadomi Dřevohostice o.s. o poskytnutí příspěvku 
 z rozpočtu městyse Dřevohostice

- č. 25: Schválení uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 60 000,- Kč z Olomouckého 
kraje na částečnou úhradu nákladů na XX. ročník Setkání dechových hudeb 2013

– program 14. zasedání ZM Dřevohostice v předneseném znění včetně rozšíření o materiály č. 22, 
23, 24 a 25 

Materiál č. 6: ZM 
a) schvaluje postup, kterým se obec připojí k aktivitám obce Dobrčice, směřujícím ke 

znovunabytí práv k akciím společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., která byla 
smlouvami ze 29. 5. 2001 převedena na Českou spořitelnu a. s. Za tím účelem zajistí městys 
přípravu a podání žaloby na neplatnost smluv s Českou spořitelnou.

b) deleguje starostu městyse Stanislava Skýpalu do představenstva společnosti Vodovody 
a kanalizace Přerov, a. s. pro volby na valné hromadě společnosti dne 24. 5. 2013

c) pověřuje starostu městyse Stanislava Skýpalu k jednání ve věci převodu akcionářských práv 
na 26 4321 ks akcií na jméno Vodovodů a kanalizací Přerov, a.s. se sídlem v Přerově, 750 02 
Přerov, IČ: 47674521 od České spořitelny, a.s se sídlem Na Příkopě 29, 113 98 Praha 1, 
IČ: 45244782

Materiál č. 7: ZM schvaluje rozpočet městyse Dřevohostice na rok 2013 v předneseném znění 
jako přebytkový

Materiál č. 8: ZM schvaluje
a) v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000  Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, přenesení pravomoci k provádění rozpočtových opatření na Radu městyse 
Dřevohostice, v těchto případech: 
1. provedení rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů až do výše přidělené dotace. 
b) v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, výši pro samostatné provádění rozpočtových opatření Radou městyse 
Dřevohostice a to do částky 200.000,- Kč včetně, v těchto případech: 
1. pokud je rozpočtové opatření prováděno pouze mezi jednotlivými kapitolami rozpočtu. 

Tyto změny však nesmí vyvolat další nároky na finanční prostředky městyse (nezvyšuje 
se celkový rozpočet výdajů městyse)

2. kdy zapojení výdajů vyžaduje zajištění chodu obce v případě havárií, odvrácení 
možných škod a v případě, kdy by mohlo dojít k větší škodě neuhrazením 
požadovaných plnění. 

c ) Zastupitelstvo si vyhrazuje právo po projednání ve výborech na informaci o každém 
rozpočtovém opatření, provedeném Radou městyse Dřevohostice

d) přenesení pravomoci je limitováno do 31. 12. 2013
 
Materiál č. 12:   ZM schvaluje 

a) přijetí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 20.000 Kč pro JSDH Dřevohostice 
na účel dle čl. II. odst. 1 smlouvy

b) spolufinancování z rozpočtu městyse Dřevohostice min.ve výši 20.000 Kč
c) smlouvu o Poskytnutí příspěvku z Olomouckého kraje ve výši 20.000 Kč pro JSDH 

Dřevohostice a pověřuje starostu k podpisu smlouvy 

2



Materiál č. 13:   ZM neschvaluje odprodej části pozemku p. č. 271/1 o výměře 500 m2, ostatní 
plocha v k. ú. Dřevohostice 

Materiál č. 14:  ZM schvaluje
a) finanční příspěvek pro Římskokatolickou farnost Dřevohostice ve výši 30.000,- Kč na 

II. etapu rekonstrukce střešní krytiny na kostele sv. Havla
b) smlouvu o poskytnutí příspěvku Římskokatolické farnosti Dřevohostice
c) ZM pověřuje starostu k podpisu smlouvy o Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 30.000 

Kč pro Římskokatolickou farnost Dřevohostice

Materiál č. 15:     ZM schvaluje finanční příspěvek na zajištění provozu sokolovny pro T. J. Sokol 
Dřevohostice ve výši 60.000 Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy

Materiál č. 16: ZM schvaluje finanční příspěvek ve výši 12.774 Kč pro T. J. Sokol Dřevohostice, 
tenisový oddíl, na celosezónní dětskou soutěž o tenisového Mistra Dřevohostic do 15 let z rozpočtu 
městyse Dřevohostice na volnočasové aktivity dětí a mládež a pověřuje starostu k podpisu smlouvy

Materiál č. 17:   ZM schvaluje finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč pro Endurocross Dřevohostice 
o.s. na účast v Mezinárodním Mistrovství České republiky Juniorů ve třídě do 125 ccm z rozpočtu 
městyse Dřevohostice na volnočasové aktivity dětí a mládeže a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy

Materiál č. 18:   ZM schvaluje finanční příspěvek ve výši10.000,- Kč pro JK Gracie Dřevohostice 
na zakoupení přepravníku pro koně z rozpočtu městyse Dřevohostice na volnočasové aktivity dětí 
a mládeže a pověřuje starostu k podpisu smlouvy

Materiál č. 19: ZM deleguje starostu Stanislava Skýpalu jako zástupce městyse Dřevohostice 
na valnou hromadu VaK Přerov, a.s.

Materiál č. 20:   ZM schvaluje zveřejnění záměru na odprodej pozemku p.č. 173/1 o výměře 57 m2, 
ostatní plocha, zeleň v k. ú. Dřevohostice, odděleného geometrickým plánem č. 574-1012012 
z pozemku p.č. 173, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Dřevohostice, zapsaného pro městys Dřevohostice 
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Přerov

Materiál č. 21: ZM Dřevohostice:
1. souhlasí s transformací občanského sdružení MAS-Partnerství Moštěnka, o.s. na obecně 

prospěšnou společnost MAS-Partnerství Moštěnka, o.p.s., kterou schválilo valné 
shromáždění členů MAS dne 10. ledna 2013.

2. souhlasí zároveň se zněním zakladatelské smlouvy MAS-Partnerství Moštěnka, o.p.s. 
Rozhodným dnem pro ustavení o.p.s. bude 30. červen 2013.

3. bere na vědomí možnost registrovat se jako partner MAS – Partnerství Moštěnka, o.p.s. a 
stát se tak členem nejvyššího orgánu nově ustavené obecně prospěšné společnosti, kterým 
bude „Sněm MAS“. Tento orgán mj. volí členy správní rady o.p.s. Partner ve „Sněmu MAS“ 
v o.p.s. bude mít dle zakladatelské smlouvy všechna práva a povinnosti jako člen 
současného „Valného shromáždění členů MAS“ dle stanov o. s.

4. souhlasí také s tím, že v případě, kdy dojde k ustavení MAS-Partnerství Moštěnka, o.p.s. 
a bude potřeba na valném shromáždění členů MAS-Partnerství Moštěnka, o.s. rozpustit 
občanské sdružení, že MAS-Partnerství Moštěnka, o.p.s. převezme veškeré závazky 
MAS-Partnerství Moštěnka, o.s.

3



Materiál č. 22: ZM schvaluje odpuštění nájemného za pronájem zámeckého areálu na hudební 
festival Dřevorockfest 2013 a odpuštění platby 10 % za příjem ze vstupného Aleši Sigmundovi, 
bytem Sadová 422, Dřevohostice 

Materiál č. 23: ZM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč pro Základní školu 
Dřevohostice – zájmový kroužek mažoretky Třpytky z rozpočtu městyse Dřevohostice na 
volnočasové aktivity dětí a mládeže a pověřuje starostu k podpisu smlouvy

Materiál č. 24: ZM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 12.000 Kč pro Taneční soubor Tadomi 
Dřevohostice o.s. z rozpočtu městyse Dřevohostice na volnočasové aktivity dětí a mládeže 
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy      

Materiál č. 25: ZM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 60.000,- Kč 
z Olomouckého kraje na částečnou úhradu nákladů na XX. ročník Setkání dechových hudeb 2013
a pověřuje starostu k podpisu smlouvy

Usnesení bylo přečteno a odsouhlasena obsahová shodnost s průběhem jednání. 

V Dřevohosticích, dne 28. 3. 2013 v 19.15 hod.

Stanislav Skýpala
starosta městyse

4


